(a) Ha variado tanto la organizacion militar, que ningun uso tiene esta ley.

LEX XVI.—Habeat Rex primpilum, seu perfectum legionis, qui in Hispania vocatur hodie *Alferez*; hic debet esse magni generis sapiens in rebus bellicis, fortis et fidelis. Huius officii est exercitus ductio. Rege absente, et presente Rege debet tenere vexillum in prelio campestri; antiquitus iste magnates delinquentes simpliciter cruciabat de mandato Regis, in cuius signum coram eo ensi deferretur; hinc incumbit causam agere contra reptatum super perditioni ville, vel castri Regis; seu super alia hereditate, vel iuribus, et rebus Regis, etsi sint talia, quod non cadat in eis reptum; hinc incumbit, veniam à Rege pro insonitibus postulare, et advocatum videri, et orphanis nobilibus, et reptatis super factis dubiis dare, quando ipsi non habeant advocatos. Hoc dicit.

(1) *Con seso*. Nota hoc, et adde, quod Princeps, maximè indico bello (a), debet habere multorum consilia, ut adducit pulchre

(a) Entre las prerogativas, que nuestra Constitucion politica de 1845 concede al Rey, se halla la de declarar la guerra y hacer y ratificar la paz, dando despues cuenta documentada á las Cortes. Asi lo dispone el artículo 45, previ-

Audr. de Iser. in cap. *domino guerram*, in princip. colum. 3. et 4. *hic fuit lex Domini Frederic*. ubi etiam adducit multas auctoritates sacre Scripture, et ibi, quod in rebus bellicis requiritur, quod sit quis homo consilii. Machab. l. c. 2. v. 48. dicitur de Jada, *quod vir consilii est, ipsum audite*: et 3. cap. circa finem: «Ceciderunt sacerdotes, quia sine consilia exhiberunt in praelium.»

(2) *Primpilarius*. Vide Joan. de Plat. in rubric. *C. de Primpilo*, lib. 12. et Abb. in cap. *ex parte, de consuetud.* Vetus consuetudo tenuit, ut ex primo Principe legionis promoveretur Centurio primpili, qui non solum Aquile præerat, verum etiam quatuor centuriis, hoc est quadragentos milites in prima acie gubernabat; hic tamquam caput totius legionis mirita consequebatur, et commoda: Vegetius hæc lib. 1. *de re milit.* cap. 8.

(3) *Duques*. Et an Dux exercitus possit aliquem condemnare in territorio alieno, in quo residet cum exercitu? Vide Bald. dicentem, quod sic (b), in l. *Præses*, la 2. ff. *de offic. Præs.* ex eo quod residet cum universitati, et iurisdicção non minus adhaeret universitati, quando fundo, et vide etiam quod notat Bart. in l. *pupillus*. § *territorium*, ff. *de verb. signific.*

(4) *Fasta que se perditio*. Nota hoc, et ex hac lege patet, qualiter post recuperatam Hispaniam à Sarracenis multa arabica vocabula manserunt nobiscum.